Groupement

243100344)

CL
ke 1CHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)
Autre redevance

Population

Syndicat mixte fermé
oui

Montréjeau
Saint-Gaudens
Haute-Garonne

oui

26/09/1968
26/09/1968

Méme nombre de siéges
M. Jean-Louis PUISSEGUR

Mairie de Montrejeau

31210 MONTREJEAU

Mise a jour le 01/01/2020

SIVOM des cantons de Saint-Gaudens - Montréjeau - Aspet - Magnoac (Siren :

secretariat.direction@sivom-sgma.com

Contributions budgétaires des membres

non
non
oui

non

non
non
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 56

Dept

31
31
65
31
31
31
31
65
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
65
31
31
31
31
31

37 306
57,33

Commune (N° SIREN)

Arbon (213100126)

Arguenos (213100142)

Arné (216500280)

Aspet (213100209)
Aspret-Sarrat (213100217)
Ausson (213100316)

Balesta (213100431)
Bazordan (216500744)
Bordes-de-Riviére (213100761)
Boudrac (213100787)
Cabanac-Cazaux (213100951)
Cazaril-Tambourés (213101306)
Cazaunous (213101314)
Clarac (213101470)

Cuguron (213101587)
Estancarbon (213101751)
Franquevielle (213101975)
Juzet-d'lzaut (213102452)
Labarthe-Inard (213102460)
Labarthe-Riviere (213102478)
Lalouret-Laffiteau (213102684)
Landorthe (213102700)
Larcan (213102742)

Le Cuing (213101595)
Lécussan (213102890)
Lespiteau (213102940)

Les Tourreilles (213105562)
Lieoux (200014512)

Lodes (213103021)

Loudet (213103054)

Milhas (213103427)

Miramont-de-Comminges (213103443)

Moncaup (213103484)
Monléon-Magnoac (216503151)
Montréjeau (213103906)
Pointis-lnard (213104276)
Ponlat-Taillebourg (213104300)
Razecueillé (213104474)
Régades (213104490)

Mise a jour le 01/01/2020

Population

103
73
218
951
141
601
154
114
495
146
127
91
72
641
189
616
340
193
865
1361
137
1024
181
470
271
104
393
126
299
202
177
790
39
680
2 827
938
635
37
137
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Groupement Mise a jour le 01/01/2020

31 Rieucazé (213104524) 54
31 Saint-Gaudens (213104839) 12 082
31 Saint-lgnan (213104870) 231
31 Saint-Marcet (213105026) 369
31 Saint-Plancard (213105133) 370
31 Saux-et-Pomarede (213105364) 281
31 Savartheés (213105372) 178
31 Sédeilhac (213105398) 63
31 Sengouagnet (213105448) 210
65 Uglas (216504563) 298
31 Valentine (213105653) 892
31 Villeneuve-de-Riviére (213105851) 1 836
31 Villeneuve-Lécussan (213105869) 560
Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique

31 CC Cagire Garonne Salat (200073146) CcC

31 CC Coeur et Coteaux du Comminges (200072643) CcC

65 CC du Pays de Trie et du Magnoac (200070795) CcC

65 CC du Plateau de Lannemezan (200070787) CcC

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 8

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

A la carte : La compétence a été conservée par : Cabanac-Cazaux, CC du Plateau de Lannemezan, CC du Pays de Trie et du
Magnoac, Arbon, Juzet-d'lzaut, Cazaril-Tambourés, Moncaup, CC Cagire Garonne Salat, CC coeur et coteaux du Comminges,
Arguenos, Aspet, Razecueillé, Milhas, Sengouagnet

Par substitution

- Autres actions environnementales

Bois énergie, fabrication de plaquettes de bois sous forme de plaquettes forestiéres, de bois déchiqueté ou de granulés
pour alimenter des chaudiéres collectives ou de particuliers et fabrication de bois raméal fragmenté (BRF) pour
I'amendement de sols. Dans ce cadre le SIVOM est compétent pour effectuer des coupes de bois sur des parcelles
forestieres, transporter le bois issu de ces coupes, fabriquer et livrer les produits finis aprés transformations.

Services funéraires

- Service extérieur de Pompes funébres

A la carte : La compétence a été conservée par : Cabanac-Cazaux, Juzet-d'lzaut, Cazaunous, Rieucazé

Sanitaires et social

- Action sociale

Portage de repas a domicile.

Développement et aménagement social et culturel

- Activités péri-scolaires

Restauration scolaire.
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

A la carte : La compétence a été conservée par : Sengouagnet, Razecueillé, Milhas, Juzet-d'lzaut, Cazaunous

Par substitution

Autres

- Acquisition en commun de matériel

Montage, location de podiums et chapiteaux.

- Autres

Travaux et interventions diverses pour les équipements des communes adhérentes. entretien des batiments, cimetiere,
espaces verts, matériels des communes. Valorisation des boues des stations d'épuration. Secrétariat intercommunal.

Par substitution

Adhésion a des groupements
Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

Syndicat de syndicats de traitement des ordures ménagéres des

31 o o SM fermé 183 767
Pyrénées (SYSTOM des Pyrénées) (253102172)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)
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